
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

О распределении по элективным 
дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Распределить обучающихся по основной образовательной программе 
бакалавриата «СВ.5156.2020 Современное программирование» по направлению 
подготовки 01.03.02 «Прикладная математика и информатика» по элективным 
дисциплинам на весенний семестр 2023/2024 учебного года (Приложение). 

Основание: личные заявления, учебный план 20/5156/1. 

Заместитель начальника 
Учебного управления по направлениям 
биология, география, геология, геоэкология, почвоведение 
и образовательным программам «Математика» 
и «Современное программирование» р д. Диже 



Приложение к Распоряжению 
заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, геоэкология, 
почвоведение и образовательным программам 

«Математика» и «Современное программирование» 
от Л. CJ. ХСЛ № MJUJA 

Списки студентов по основной образовательной программе бакалавриата 
«СВ.5156.2020 Современное программирование» по направлению подготовки 01.03.02 
«Прикладная математика и информатика» по элективным дисциплинам на весенний 
семестр 2023/2024 учебного года 

группа 20.Б09-мкн 

1. [072387] Виртуализация и облачные технологии (экзамен) 
1.1. Милыпин Максим Сергеевич 

2. [051698] Вычислительная геометрия. Часть 1 (экзамен) 
2.1. Козловцева Мария Сергеевна 

3. [072400] Дополнительные главы теории игр и дизайн механизмов (зачет) 
3.1. Волков Иван Андреевич 
3.2. Павленко Даниил Павлович 

4. [072356] Обучение с подкреплением (экзамен) 
4.1. Волков Иван Андреевич 
4.2. Выгузов Артем Андреевич 
4.3. Остапенко Степан Сергеевич 
4.4. Павленко Даниил Павлович 

5. [072357] Обучение с подкреплением (зачет) 
5.1. Рачкин Владимир Сергеевич 

6. [072370] Практические применения глубокого обучения (экзамен) 
6.1. Савин Сергей Александрович 

7. [072285] Разработка компонентов операционной системы (зачет) 
7.1. Волков Иван Андреевич 
7.2. Павленко Даниил Павлович 

8. [072414] Рекомендательные системы (зачет) 
8.1. Выгузов Артем Андреевич 
8.2. Остапенко Степан Сергеевич 
8.3. Рачкин Владимир Сергеевич 
8.4. Савин Сергей Александрович 
8.5. Селиванов Макар Дмитриевич 
8.6. Харгелия Сергей Олегович 

9. [068643] Самые красивые доказательства в истории математики 
(семинар) (зачет) 

9.1. Козловцева Мария Сергеевна 



10. [072383] Семинар по архитектуре больших систем. Часть 2 (зачет) 
10.1. Балай Павел Игоревич 
10.2. Волков Иван Андреевич 
10.3. Козловцева Мария Сергеевна 
10.4. Милынин Максим Сергеевич 
10.5. Остапенко Степан Сергеевич 
10.6. Павленко Даниил Павлович 
10.7. Селиванов Макар Дмитриевич 
10.8. Харгелия Сергей Олегович 

11. [075342] Спортивное программирование 2 (зачет) 
11.1. Балай Павел Игоревич 
11.2. Волков Иван Андреевич 
11.3. Выгузов Артем Андреевич 
11.4. Милынин Максим Сергеевич 
11.5. Остапенко Степан Сергеевич 
11.6. Павленко Даниил Павлович 
11.7. Савин Сергей Александрович 
11.8. Харгелия Сергей Олегович 

12. [064152] Теория кодов, исправляющих ошибки (семинар) (зачет) 
12.1. Козловцева Мария Сергеевна 

13. [067860] Типы в языках программирования (зачет) 
13.1. Балай Павел Игоревич 

14. [072286] Управление людьми и коммуникация (экзамен) 
14.1. Балай Павел Игоревич 
14.2. Козловцева Мария Сергеевна 
14.3. Остапенко Степан Сергеевич 
14.4. Рачкин Владимир Сергеевич 
14.5. Харгелия Сергей Олегович 

15. [072287] Управление людьми и коммуникация (зачет) 
15.1. Выгузов Артем Андреевич 
15.2. Павленко Даниил Павлович 
15.3. Селиванов Макар Дмитриевич 

16. [075346] Финансовая эконометрика и статистика (зачет) 
16.1. Выгузов Артем Андреевич 
16.2. Рачкин Владимир Сергеевич 
16.3. Савин Сергей Александрович 

17. [075339] Фотореалистичный рендеринг изображений (зачет) 
17.1. Волков Иван Андреевич 
17.2. Остапенко Степан Сергеевич 
17.3. Рачкин Владимир Сергеевич 
17.4. Савин Сергей Александрович 
17.5. Селиванов Макар Дмитриевич 

18. [067830] Численные методы (экзамен) 
18.1. Козловцева Мария Сергеевна 



18.2. Мильшин Максим Сергеевич 

19. [072422] Язык Go (зачет) 
19.1. Балай Павел Игоревич 
19.2. Выгузов Артем Андреевич 
19.3. Рачкин Владимир Сергеевич 
19.4. Савин Сергей Александрович 
19.5. Селиванов Макар Дмитриевич 
19.6. Харгелия Сергей Олегович 

20. [064008] Язык программирования Python (экзамен) 
20.1. Мильшин Максим Сергеевич 
20.2. Селиванов Макар Дмитриевич 

21. [067851] Язык программирования Python (зачет) 
21.1. Балай Павел Игоревич 
21.2. Харгелия Сергей Олегович 

группа 20.Б10-МКН 

22. [072599] Введение в квантовые вычисления (экзамен) 
22.1. Мандельштам Дмитрий Константинович 

23. [072472] Виртуализация и облачные технологии (зачет) 
23.1. Ибрагимов Артем Рустамович 

24. [072387] Виртуализация и облачные технологии (зачет) 
24.1. Мандельштам Дмитрий Константинович 

25. [051698] Вычислительная геометрия. Часть 1 (экзамен) 
25.1. Коркин Игорь Олегович 
25.2. Мандельштам Дмитрий Константинович 
25.3. Черепанова Алёна Александровна 

26. [067671] Вычислительная геометрия. Часть 1 (зачет) 
26.1. Гараев Тимур Ильдарович 
26.2. Киселев Игорь Леонидович 

27. [072356] Обучение с подкреплением (экзамен) 
27.1. Ибрагимов Артем Рустамович 
27.2. Скальт Альберт Вячеславович 

28. [072357] Обучение с подкреплением (зачет) 
28.1. Кузнец Антон Сергеевич 
28.2. Тульчинский Александр Станиславович 
28.3. Тюряев Илья Константинович 

29. [064459] Основы веб-технологий (экзамен) 
29.1. Г араев Т имур Ильдарович 
29.2. Киселев Игорь Леонидович 



30. [067857] Основы веб-технологий (зачет) 
30.1. Ибрагимов Артем Рустамович 

31. [072285] Разработка компонентов операционной системы (зачет) 
31.1. Ибрагимов Артем Рустамович 

32. [072414] Рекомендательные системы (зачет) 
32.1. Г араев Тимур Ильдарович 
32.2. Киселев Игорь Леонидович 

33. [068643] Самые красивые доказательства в истории математики 
(семинар) (зачет) 

33.1. Черепанова Алёна Александровна 

34. [072383] Семинар по архитектуре больших систем. Часть 2 (зачет) 
34.1. Г араев Т имур Ильдарович 
34.2. Киселев Игорь Леонидович 
34.3. Коркин Игорь Олегович 
34.4. Кузнец Антон Сергеевич 
34.5. Тульчинский Александр Станиславович 
34.6. Тюряев Илья Константинович 
34.7. Черепанова Алёна Александровна 

35. [075342] Спортивное программирование 2 (зачет) 
35.1. Гараев Тимур Ильдарович 
35.2. Киселев Игорь Леонидович 
35.3. Коркин Игорь Олегович 
35.4. Кузнец Антон Сергеевич 
35.5. Скальт Альберт Вячеславович 
35.6. Тульчинский Александр Станиславович 
35.7. Тюряев Илья Константинович 
35.8. Черепанова Алёна Александровна 

36. [067860] Типы в языках программирования (зачет) 
36.1. Скальт Альберт Вячеславович 

37. [072286] Управление людьми и коммуникация (экзамен) 
37.1. Кузнец Антон Сергеевич 
37.2. Мандельштам Дмитрий Константинович 
37.3. Скальт Альберт Вячеславович 
37.4. Тульчинский Александр Станиславович 
37.5. Тюряев Илья Константинович 

38. [072291] Фотограмметрия (трёхмерная реконструкция) (зачет) 
38.1. Коркин Игорь Олегович 

39. [075339] Фотореалистичный рендеринг изображений (зачет) 
39.1. Коркин Игорь Олегович 
39.2. Кузнец Антон Сергеевич 
39.3. Тульчинский Александр Станиславович 
39.4. Тюряев Илья Константинович 

40. [067830] Численные методы (экзамен) 



40.1. Коркин Игорь Олегович 
40.2. Мандельштам Дмитрий Константинович 

41. [067867] Численные методы (зачет) 
41.1. Гараев Т имур Ильдарович 
41.2. Киселев Игорь Леонидович 
41.3. Черепанова Алёна Александровна 

42. [064008] Язык программирования Python (экзамен) 
42.1. Кузнец Антон Сергеевич 
42.2. Скальт Альберт Вячеславович 
42.3. Тульчинский Александр Станиславович 
42.4. Тюряев Илья Константинович 
42.5. Черепанова Алёна Александровна 

43. [067851] Язык программирования Python (зачет) 
43.1. Ибрагимов Артем Рустамович 


